
- 1 -  

KŘESŤANSKÁ AKADEMIE v Mladé Boleslavi - místní skupina, zal. 1994 

 

PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ 
 

10. 1. 94 Tomáš HALÍK: Víra v postmoderní době 
14. 3. 94 Ladislav HEJDÁNEK: Pojetí pravdy v české tradici 
15. 4. 94 Jan SOKOL: Pluralismus a tolerance 
26. 5. 94 František HOLEČEK: Mistr Jan Hus a tradice 
  8. 6. 94 Milan BALABÁN: Kořeny antisemitismu 
12. 9. 94 Alfréd KOCÁB: Mystika Jana z Kříže 
13. 9. 94 Dana NĚMCOVÁ: Problém emigrantů 
  + Ivan DAMIR - hra na flétnu 
20.9.94 David EBEN + Schola gregoriana: Koncert gregoriánského zpěvu 
 6.12.94 Miloš RABAN: Osobní víra 
23.3.95 Jakub TROJAN: Etické a morální problémy 
10.10.95 Václav VAŠKO: Církve po 2. světové válce v ČSR 
24.10.95 Odilo ŠTAMPACH: Náboženské sekty 
  7.11.95 Jiří GRYGAR: Věda a víra 
  6.12.95 Tomáš RŮŽIČKA: Češi a Němci 
11.1.96 Jan SOKOL: Biblická etika 
  1.2.96 Zdeněk NEUBAUER: Nejnovější objevy v biologii a filosofické aspekty 
23.5.96 Martin PUTNA: Současný katolicismus v Čechách a na Moravě 
1O.2.98 František HOBIZAL: Křesťanská literatura 20. století 
18.3.98 Vladimír VOGELTANZ: Duchovní příčiny nemocí 
16.4.98 Jiří KROPÁČEK: Evropské umění kolem roku 1400 
21.5.98 Svatopluk KARÁSEK: Svědomí 
18.11.98 Miroslav HERYÁN: Evangelizace ve městě 
10.12.98 Jiří REINSBERG: Rok   
12.1.99 Petr KOLÁŘ: Úloha církví při vstupu do EU 
10.2.99 Pavel ŘÍČAN: Násilí v nás a kolem nás 
18.3.99 dram. soubor LAURIGER: latinská hra Ordo virtutum (Řád ctností) 
27.5.99 David EBEN + Schola gregoriana: koncert Fraunusùv kancionál a jeho doba 
12.6.99 Erazim KOHÁK: Etika a chování člověka vzhledem k životnímu prostředí 
11.10.99 Michal PODZIMEK, Jaroslav KONEČNÝ: koncert barokní duchovní hudby 
  9.11.99 Jiřina ŠIKLOVÁ: Naděje pro současnost 
23.11.99 Eva VYLETOVÁ: Památky v Mladé Boleslavi  

8.12.99 Alfréd KOCÁB: 20. Století, krize nebo výzva? 
12.1.00 Tomáš HALÍK: Na prahu 3. tisíciletí 
17.2.00 Jakub TROJAN: My a problémy naší společnosti 
16.3.00 Václav MALÝ: Postavení církví v naší společnosti 
18.5.00 Svatopluk KARÁSEK: koncert 
19.9.00 Miroslav ERDINGER: Stáří jako rovnocenná etapa života   
 5.10.00 Josef KRUŠINA: varhanní koncert        
2.11.00 Ivana STARÁ: Vlastní síly v nemoci a uzdravování 
5.12.00 Jan SOKOL: Svět jako stvoření 

11.1.01 Přemysl RÚT: autorský večer 
22.2.01 Ivan MEDEK: Únor 1948 
20.3.01 Milan BALABÁN: Křesťané a židé 
24.4.01 Jiří PAYNE: Osobní odpovědnost politika 
15.5.01 Pavel PROCHÁZKA + romská rodina: Integrace Romů do společnosti  



- 2 -  

12.6.01 František TRHOŇ a žáci: varhanní koncert 
11.9.01 František HOLEČEK: Dějiny inkvizice 
2.10.01 Tomáš ZUDA: Spiritualita a duševní zdraví 

15.11.01 Jan JIŘIŠTĚ: Řád křížovníků 
13.12.01 Karel HERČÍK: Významné osobnosti MB regionu – I 
17.1.02 Jiří SCHNEIDER: Blízkovýchodní konflikt očima bývalého velvyslance 
20.2.02 Václav HURT: Zkušenosti vojenského kaplana v jednotkách SFOR v Bosně 
14.3.02 Jiří NEČAS: Životní prostředí jako dar a závazek 
18.4.02 Karel HERČÍK: Významné osobnosti MB regionu – II 
14.5.02 Vladimír KRÁL: Potřebujeme Boha k vysvětlení vesmíru a života? 
20.6.02 František TRHOŇ a žáci: varhanní koncert 
10.10.02 Jana ŠILEROVÁ: Strach a naděje 
14.11.02 Karel HERČÍK: Významné osobnosti MB regionu – III 
5.12.02 Josef KRUŠINA, Lenka PECHAROVÁ: Koncert vokální hudby přelomu     

renesance a baroka 
12.12.02 Petr ŠILJAJEV: Ukrajina posledních 30 let 
16.1.03 Prokop SIOSTRZONEK: Historie a současnost benediktinského řádu 
11.2.03 Jiří STRÁNSKÝ: Léta padesátá 
27.3.03 Antonín SUM: Jan Masaryk 

    8.4.03 Boris UHLÍŘ: Protektorát a odboj v něm 
13.5.03 Karel HERČÍK: Kulturní památky MB regionu 

12.6.03 Miroslav RADA a rodina: Poselství obrazů – obrazy a hudba 
 25.9.03 Jakub TROJAN: Globalizace – naděje nebo ohrožení? 
15.10.03 Petr POKORNÝ: Kristova oběť 
4.11.03 Karel HERČÍK: Jednota bratrská v MB a v okolí 

10.12.03   Zdeněk SUSA: Putování až na konec světa (Santiago de Compostella) – I., 
       s  promítáním diapozitivů 

  8.1.04 Ludvík ARMBRUSTER: Křesťanství v Japonsku – střet s nekřesťanskými  
  náboženstvími 
19.2.04 Jiří WALDHAUSER: Keltové v Pojizeří 
18.3.04 Olga VALESKÁ: Etika médií  
29.4.04 Petr ČORNEJ: Ranné dějiny českého státu 
27.5.04 Marie SVATOŠOVÁ: Hospice a umění doprovázet 
30.9.04 Ilona a Vladimír HULÍNOVI; Iva KUČEROVÁ a Aleš KYSELA: Mexiko -        

s promítáním diapozitivů 
14.10.04 Petr PŘÍHODA: Proč jsme nejnezbožnější národ Evropy? 
11.11.04 Jan SOKOL: Kde se berou lidská práva? 
  9.12.04 Jan KOZLÍK: Bezpečnost občana v ČR 
31.1.05 Václav MALÝ: Ekumenismus z pohledu kat. církve 
10.2.05 Ivan ŠTAMPACH: Postmoderní posuny na náboženské scéně ČR 
10.3.05 Miloslav KRÁL: Věda a víra z pohledu někdejšího ateisty 
  6.4.05 Jan ČAPEK: Víra, ateismus, absurdita 
16.5.05 Petr M. LUTKA a Markéta PROCHÁZKOVÁ-LUTKOVÁ: Koncertní vystoupení 
  (kytara, zpěv, varhany) – volný výběr duchovních písní 
21.6.05 Petr ČORNEJ: Husitství a současnost 
9.10.05 Tomáš NAJBRT: Vandroval jest člověk hříšný – staré a nové písně s 

doprovodem kytary, loutny, teorby, dud, niněry, citary …  
10.11.05 Zdeněk SUSA: Putování až na konec světa (Santiago de Compostella) – II., 

       s  promítáním diapozitivů 
 7.12.05 Pocta hrdinům (gen. Sedláček, pluk. Christovský, Jar. Šámal) – beseda s  



- 3 -  

válečnými hrdiny 
12.1.06 Petr KOLÁŘ: Vztah veřejnosti a médií 
23.2.06 Karel HERČÍK: Co dalo Boleslavsko Evropě? 
23.3.06 Petr POKORNÝ: Vznik evangelií 
20.4.06 Adolf RÁZEK: Výsledky práce ÚDV (zločinů komunismu)  

11.5.06 Petr MORÉE: Pohled na českou společnost z vnějšku 

 28.6.06 Michal BUREŠ: Archeologický průzkum boleslavského Karmelu –           

s promítáním diapozitivů. 

  7.11.06 Petr ČORNEJ: Od husitství k Bílé hoře 

6.12.06 Miloš RABAN: Smysl lidského života  

10.1.07 Jan BEDNÁŘ: Globální klimatické jevy 

  22.2.07 Pavel HOŠEK: Křesťanství a islám – co nás spojuje a co rozděluje 

15.3.07 Helena KLÍMOVÁ: Židovská otázka 

25.4.07 Pavel SOSNOVEC: Písemné doklady z mladoboleslavského Karmelu 

15.5.07 Jiří MRÁZEK: Zjevení sv. Jana 

12.6.07 Kateřina LACHMANOVÁ: Překážky smíření vyplývající z našich 

obranných stylů 

2.10.07 Karel HERČÍK: Malíři Mladoboleslavska  

26.10.07 Jaroslav JERMÁŘ: TGM, legie a vznik ČSR 

13.11.07 Jaroslav ŠESTÁK: Energie a zítřek 

4.12.07 Jiří DĚDEČEK a Tereza BRDEČKOVÁ: autorské čtení z díla p.  

  Brdečkové (Slepé mapy) s hudbou p. Dědečka 

8.1.08 Jan SOKOL: Mrav, morálka, etika 

20.2.08 Jan DUS ml.: Novozákonní apokryfy 

5.3.08 Jan ČAPEK: Božena Komárková – křesťanství, výchova, odboj, lidská 

  práva 

10.4.08 Jiřina ŠIKLOVÁ: Rok osmašedesátý a pokání společnosti 

15.5.08 Karel HERBST: Salesiánská spiritualita a formace mládeže 

18.6.08 Zdeněk VOJTÍŠEK: Ateizmus v Čechách 

9.9.08 Václav CÍLEK: Ropa jako metafora světa 

16.10.08 Richard KURASIEWICZ: Jak rozumět Starému zákonu dnes 

4.11.08 Bernard MARTIN: Kristus v různých kulturách 

11.12.08    Petr HACH: Klonování – proč ano, proč ne 

29.1.09  Jiří NEČAS: 5E – ekonomie, ekologie, environmentalita, etika, etika, 

  eschatologie 

10.2.09 Helena ILLNEROVÁ: Světlo a tma  

18.3.09 Lubomír MLČOCH: Ekonomie a úděl člověka na zemi 

2.4.09 Jaromír ŠTĚTINA: Svět je jen jeden (s promítáním dokum. filmu  

  Odvrácená strana světa) 

16.4.09 Miloš REJCHRT: Malé pojednání o večeři Páně (500. výročí narození 

  Jana Kelvína) 

12.5. 09  Karel HERČÍK: Evropské válečné konflikty a Mladoboleslavsko 



- 4 -  

3.6. 09    Martin HILSKÝ (překladatel), Daniel DOBIÁŠ (klavír): Tak trochu  

  sváteční shakespearovská pošta   

8.09. 09  Jiří JUST: Rudolfův majestát (400 let Rudolfa II.) 

11.11.09 Jan STŘÍBRNÝ: Křesťané v čes. zemích mezi rezistencí a kolaborací 

  (k 20. výročí listopadového převratu) 

5. 1.10  Jiří HŮLKA (Státní ústav radiační bezpečnosti): Radioaktivita,  

  člověk, Černobyl, Temelín 

16.2.10 David TONZAR: Typologie křesťanských církví (k 90. výročí CČH) 

23.3.10  Jan ŠTEFAN: Stála reformace za to? 

8.4.10 Petr ČORNEJ: České země po míru vestfálském 

4.10.10 Pavel GÁBOR (Vatikánská observatoř): Jsme ve Vesmíru sami? 

26.10.10 František LÍZNA: Cesta Evropou 

18.11.10 Miloslav BAŘINA, Miroslav KOLOC: Italská pouť K. H. Máchy 

15.12.10 Jan ROSKOVEC: Ježíš podle čtvrtého evangelisty 

31.1.11 Lenka KARFÍKOVÁ:  Řehoř z Nyssy 

19.4.11 Tomáš SEDLÁČEK: Křesťanství a ekonomie 

10.5.11 Jindřich HALAMA: Je práce požehnáním nebo prokletím? 

21.6.11 Martin HILSKÝ a Daniel DOBIÁŠ: Literární pásmo s hudbou (Romeo a 

  Julie) 

13.9.11 Martin ZIKMUND: Budování církve u Martina Luthera a Benedikta XVI. 

8.11.11 Jaroslav ŠEBEK: Dějiny papežství 20. století 

15.2.12 Tomáš RŮŽIČKA: Život a dílo křesťanského humanisty Přemyslava 

  Pittera 

13.3.12 Jan HÁBL: Andělé ani démoni. Kdo vlastně jsme? (J. A. Komenský) 

17.4.12 Petr RAUS: Mediální komunikace a její přesahy do života církví 

19.9.12 Marek Orko VÁCHA: Teologie a evoluce 

25.10.12 Štefan ŠROBÁR: Dialog Joba s Bohem 

16.1.13 Pavel HOŠEK: Návrat posvátna v současné kultuře 

12.2.13 Jindřich HALAMA: Biomedicína a křesťanská etika 

5.3.13 Petr PIŤHA: Příčiny světové morální krize 

11.4.13 Jan SOKOL: O svobodě a morálce 

14.5.13 Jiří BARTOŠ Sturc: Piaristické gymnázium v Kosmonosech a Mladé 

  Boleslavi - poznámky k jeho historickému a duchovnímu odkazu 

11.6.13 Prokop SIOSTRZONEK: K čemu byli a jsou mniši?  

18.9.13 Daniel PASTIRČÁK: Zdravé tělo v kómatu 

17.10.13 Jiří POLMA: Bible kralická – 400 let 

26.11.13 Oldřich SELUCKÝ: Kdo vlastně byli Cyril a Metoděj? (výr. 1150 let) 

16. 1. 14 Josef BROŽEK: Rané mnišství a svatá hora Athos 

19. 2. 14 Zdeněk PINC: Křesťanství – vyznání vin a odpuštění 

26. 3. 14 Zdeněk VOJTÍŠEK: Náboženství v postmoderní společnosti 

24. 4. 14 Libor MICHÁLEK: Posuzování práva a spravedlnosti 

5. 6. 14 Miroslav JIROUNEK: Duchovní hudba a kýč 



- 5 -  

11.9.14 Bronislav MATULÍK: Křesťanská média, křesťan v médiích 

 9.10.14  Tomáš C. HAVEL: Církev ve CMYKU nebo ve smyku?  

13.11.14   Miloš REJCHRT: O něco svobodnější - k 25. výročí listopadového 

převratu 

11.12.14  Jan URBAN - Český úkol (esej o českých dějinách)  

6.2.15 Petr SLÁMA: Jak čtou Bibli židé 

12.3.15 Jan SOKOL: Etika v institucích 

8.4.15 Ivan GABAL: Kde jsme z hlediska vývoje od r. 1989? 

19.5.15 Martin CHADIMA: Skutečné důvody upálení M. Jana Husa 

4.6.15 Petr ČORNEJ: Jan Hus – otázky a otazníky 

29.9.15 Oto SEIDLER: Příběh chlapce z holokaustu a pochodu smrti 

22.10.15 Daniel FAJFR: Společné sdílení evangelia 

10.11.15 Štěpán SMOLEN: Křesťan a touha 

14.1.16 David NOVÁK: Strach ze svobody 

9.2.16 Petra PROCHÁZKOVÁ: Soužití s muslimy 

22.3.16 Martin FENDRYCH + manž. Alena: Uprchlíci, práce s nimi a co dále? 

14.4.16 Nisan JAZAIRI: Bagdád všedního dne 

10.5.16 David BEŇA: Lidský Bůh (příspěvek k Roku milosrdenství) 

21.9.16  oratorium Marka ŠLECHTY: Kázání na hoře (komorní koncert) 

20.10.16 Jaroslav BROŽ: Matka Tereza 

3.11.16 Mikuláš KROUPA: Paměť národa 

15.12.16 Ladislav HERYÁN: Exotem na této zemi 

12.1.17 Jefim FIŠTEJN: Rok 2017 – hrozby a naděje 

23.3.17 Ondřej KUNDRA: Třetí dezinformační válka 

5.4.17 Martin C. PUTNA: Od sv. Vladimíra k Vladimíru Putinovi 

4.5.17 Václav MALÝ: Papež František a jeho výzvy 

8.6.17 Ivana NOBLE: O fundamentalismu 

4.10.17 Bohdan MIKOLÁŠEK: Zas jen to normální dovede přežít (recitál)17 

24.10.17 Jaroslav VOKOUN: Otazníky na Lutherem – 500 let od počátku 

reformace (přednáška a beseda) 

22.11.17 Jan MOLÁČEK: Česká politická scéna v kontextu Evropy 

6.3.18  Pavel CEJNAR: Kvantová fyzika – od údivu k aplikacím 

27.3.18  Radkin HONZÁK: Smích a humor v životě i v medicíně 

12.4.18  Daniel RAUS: Biblická poezie 

23.5.18  František RADKOVSKÝ: Turínské plátno – němý, ale výmluvý svědek 

14.6.18  MUDr. Roman JOCH: Donald Trump, USA a svět 

20.9.18 Jiří JUST: Historická Jednnota bratrská v exilu 

24.10.18 Daniel HŮLE: Dluhy, exekuce, problém nás všech (O byznysu 

s chudobou, o hledání řešení.) 

28.10.18 vernisáž výstavy - ak. malíř František SEGERT: Portréty významných 

osobností (ČKA jako spoluorganizátor)  

4.12.18 Libor PRUDKÝ: Co dál se společností, v níž žijeme 



- 6 -  

10.1.19 Samíra SIBAI(ová): Život v Sýrii před válkou a během války 

12.2.19 Jiří PADEVĚT: Průvodce protektorátní Prahou 

5.3.19 Tomáš PETRÁČEK: Rozdělená společnost, rozdělená církev 

9.4.19 film: Bez viditelných příznaků (společně s projektem Jeden svět); 

Zdeněk CHALOUPKA: Zapomenutá válka na východní Ukrajině 

21.5.19 Lenka HRABALOVÁ: Etiopie – cesta do minulosti 

14.6.19 Petr HRUŠKA: Večer zhudebněné poezie (zpěv/ autorské čtení/ beseda)  

21.8.19 Mezinár. a capella skupina LET’S GO (koncert – spirituály)  

30.10.19  Michal KOCÁB: Revoluce sametová nebo jako řemen? 

17.11.19 film: Něžná revoluce 

9.12.19 Daniel KROUPA: Paměť národa 

16.1.20  Michal PODZIMEK: Náhrada za mrtvého Boha 

13.2.20 Martin BALCAR: Lidská práva (Amnesty International) 

16.6.20 Filip JIROUŠ: Sinopsis – mapování čínské totality 

17.9.20 Miroslav KALOUSEK: Budoucnost české ekonomiky a politiky 

23.9.21 Ondřej ZÁVODSKÝ: Výstup na vrchol korupce (obulky a národní 

prostituce) 

7.10.21 Lenka BRADÁČOVÁ: Cesty práva 

23.11.22 Petr KOLÁŘ: Válka na Ukrajině v pozadí putinovského Ruska 

9.11.23 Jan BEDNÁŘ: Klimatická změna - ANO či NE? 

11.1.24 Dana DRÁBOVÁ: Jaderná energetika - Pro a proti 

 

     * * *  

 

 

 


